STATUTI

| SHOQERISE’ ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“MINERVA EDUCATION CONSULTANCY” SH. P. K.

Sot ,me 01/08/2019 , ne baze te Kushtetutes dhe te Kodit Civil ne fugi ne Republikeh |e
Shaqiperise, ne baze te ligjit ne fugi Nr7512 date 08.10.1991 “Per sanksionimin d

mbrojtjen e prones private Sipermarrjeve te lira dhe aktiviteve private dhe privatizimit”

ligjit N.9901 ,date 14.04.2008, “Per marredheniet tregtare” dhe ne baze te ligjit Nr. 972

date 03.05.2007 “Per gendren kombetare te regjistrimeve” ,qe duhen respektuar n
shogerite tregtare, me vullnetin e saj te lire ,te nenshkruar ne kete Statut,i cili vien dhe‘ sh
Themelimi:

 Ingeborg Romano lindur ne Komo me 25/09/1995 ne ltali me numer dokume
YA7956514 i leshuar nga komuna e Komos me 11/06/2015. | |
| cili ka vendosur te hartohet Statuti i nje Shogerie me Pergjegjesi te Kufizuar, aktivitéti i
ciles do te rregullohet mbi bazen e Legjislacionit Shqiptar ne fuqi, sipas Akt Themelin%it a
Statutit te Shogerise bashkangjitur

Neni 1 — Emertimi

1.1 Emertimi i Shogerise eshte MINERVA EDUCATION CONSULTANCY. SH.P.K. (e
cilesuar me poshte si “Shogeria”).
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Neni 2 — Forma Ligjore |
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vijon,dhe ka vlere ne baze te legjislacionit shgiptar dhe si Akt Themelimi

22  Shogeria operon ne perputhje me legjislacionin Shqiptar ne fugi.
Neni 3 — Selia
3.1 Shogeria operon me seli ne adresen: Rruga Dervish Hima — Pallati Ambassado'{ 3.

Tirana, Albania
3.2
- edhe jashte shtetit shqiptar.

Shogeria MINERVA EDUCATION CONSULTANCY. Sh.p.k. eshte e themeluar ﬁi

Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar dhe eshte e rregulluar sipas Statutit te saj si me poshte

Shogeria mund te kete zyra, dege, perfagesi dhe agjensi si brenda Shgiperise asht

c




3.3

bashkesi lokale te cdo natyre.

Mbledhja e Ortakeve,mund te vendose, transferoje dhe/ose te mbylle, si bren
edhe jashte shtetit shgiptar, dege sekondare, filiale,seli, agjensi, zyra perfagesimi d
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Neni 4 — Objekti )

4.1. Shogeria ka per objekt social cdo operacion tregtar legjitim i cili perfshin ,por pa

kufizim, aktivitetet e listuara si me poshte:

a) Ofron shérbime dhe performanca té késhillimit universitar, |

b) Mbéshtetien e studentéve dhe familjeve né pérballimin e rrugéve'té ndryshime

pérzgjedhjes sé& universiteteteve pérmes njé plani pune gé pérfshin ushtriry

asistence né pérgatitien e materialeve, verifikimin € dokumentacionit pér dorézimi

aplikimeve né Universitete.

Pér kété géllim, ndérmarrja mund té kryejé aktivitetet e méposhtme:

Asistence pér plotésimin e formularéve té regjistrimit fizikisht dhe online;

Suport dhe Mbéshtetie né mbledhjen dhe pérgatitien e shkrimeve moti\fq,e

letrat hyrése, CV-te dhe té gjithé materialin mbéshtetés;
Planifikimi dhe administrimi i afateve;

Késhilla pér burimet e pérgatitjes sé testeve;

Mbledhja e certifikatave dhe listave té notave t& kérkuara; |
Organizimi i vizitave t&€ mundshme né universitete; i

Menaxhimi i korrespodencés me universitetet;

Trajnim pér t& pérballuar né ményré efektive intervistat e pérzgjedhjes;
Mbéshtetje né rruget e zgjedhjes pas pranimit nga ana e Universiteteve;
Késhilla praktike dhe burokratike pér regjistrim;

Seminare para nisjes pér studenté dhe prindér; |

Shérbimi i pérgatities pér Testin e Standardizuar té Praniim:it (Standalrdhiz
Admission Test);

Udhétime né Universitete Amerikane pér studenté dhe / ose prindér, individé ¢
né grupe, -. |
Rezervim akomodimi, ushqimi, argétimi, vizita, intervista; | ‘
Kampe pér pérgatitje; ‘
Organizim i kampeve verore universitare;

Koordinimi i konsulentéve té jashtém pér Testin e Standardizuar té Prani

(Standardized Admission Test);
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prezent dhe ne vecanti te kryeje tregti te pronave te luajtshme,te

paluajtshme,industriale dhe financiarete ,te krijoje marredhenie bashkepunimi,te kete

pjesemarrje ne shogeri te tjera ,shqiptare dhe te huaja,te bashkpunoje me institucione

tiera private dhe publike,civile ose fetare gellimet e te cilave jane te njgjta ose te | |
ngjashme me ato te shogerise:
2. shogeria gjithashtu mund té kryejé té gjitha transaksionet tregtare, industriale, té

pasurive té patundshme, letrat me vleré dhe transaksionet financiare;

né Shqipéri dhe jashté saj

té hap llogari rrjiedhése dhe té kryejé ¢do operacion tjetér bankar, té marfré

3. Shogeria mundet se fundmi té kontraktojé financime(kredi) me ente dhe institucione

kuota dhe interesa né& ndérmarrje dhe / ose shogéri té tjera.

bankare dhe né pérgjithési té pérdoré cfaredo lloj formé financimi me institucionet e kredi
me bankat, me kompani ose individé privaté, dhénien e letrave me vleré té vlefshme dhe
garanci té pasurive té paluajtshme reale dhe personale.
K
Neni 5 — Kohézgjatja

' 5.1 Kohézgjatja e shogerise éshté vendosur deri mé 31 dhjetor 2091 dhe mund té zgjatet.

Neni 6 — Kapitali

Kapitali eshte 10.000 (dhjete mije ) leke i perbere nga 1 (nje) kuote e barazvte?sh
me vlere nominale perkatesisht 10 000 (dhjete mije) leke te Ingeborg Romano.

6.1.

6.2 Kapitali i shogerise eshte plotesisht i regjistruar
meposhtme:

i h_J

fuqi, te kryeje cdo veprimtari te lidhur dlrekt me ato te parashikuara si objekt ne nenin

dhe i leshuar ne menyren

te

tit,

me

Ingeborg Romano zoteron 100% (njeqind pergind) te kapitalit te shogerise i barazviefshem

me 1(nje) kuote.

Neni 7 — Mundésia e transferimit té kuotave . '

7.1 Kuotat sociale jane te transferueshme tek palét e treta né pérputhje me dispozita
akteve nénligjore te parashikuara ne STATUT.

Neni 8 — Administratorét

1 Shogéria mund té administrohet nga njé¢ ose mé& shumé Admlnlstratore té liré

veprojné vegmas ose bashkarisht sipas asaj gé do té vendoset né rastin e emeirlm

Q.

|
|
|

-}
—

t

té
it




| |H|M

- 8.2  Administratorét nuk duhet té jené medoemos edhe aksioneré dhe veprojné né rolin e
tyre derisa té japin doréhegje ose shkarkohen nga Asambleja e Aksioneréve, gse |
pér njé periudhé pese-vjecare (5) me mundésiné pér t'u rieméruar. | i i
8.3  Pérfundimi i mandatit t& Administratoréve hyn né fugi né momentin kur Bibiohat ' ‘ii"
organi i ri administrues. f ' |!5':7
8.4  Administratoréve u takon té pérfagésojné Shogériné ndaj paléve té treta dhe né
gjykim dhe kompetencat mé té gjéra administrative, g¢ mund té ushtrohen |né
harmoni me até gé pércakton artikulli 95 i ligjit Nr. 9901 dt. 14.04.2008 “Pér tregtarét
dhe shogérité tregtare” dhe ndryshime pasuese, por né c¢cdo rast, brenda kufijve| té
pércaktuar né rastin e emérimit dhe nga ky Statut.

8.5 Administratorét mund t& emérojné prokure te vecanté pér njé akt ose njé‘i SEre
aktesh. | |

8.6  Funksioni administrativ kryhet sipas nje tarife te parashikuar ne ligj.
Administratoréve u takon rimbursimin e shpenzimeve qé& kané né lidhje me
funksionin e tyre administrativ.

3.7 Me kete akt themelimi vendoset si Administratore | Shogerise: 1' .
DESJONA ZEQO lindur ne FIER (FR) me 19/10/1989 ne Shqiperi, bijé e Adrizin dhe

numer dokumenti 196019041W i leshuar nga komuna e Tiranes me 10/01/201

Artikull 9 — Gjuha [

|

9.1 Ky Statut hartohet né gjashté (6) kopje, tri (3) né gjuhén shqipe dhe tri (3) né gjuﬁén

italiane. i |

9.2 Pér ¢do mosmarréveshje gé mund té lindé lidhur me interpretimin e kétij Stat
- versioni i tij né gjuhén italiane do té jeté i vetmi me vleré té detyrueshém ligjor.
- 9.3 Ky akt miratohet né ¢do artikull nga themeluesit e vetém te Shogérisé “MINERVA
EDUCATION CONSULTANCY. Sh.p.k." i cili nenshkruan me emrin, mbiémrin dhe firmén |
e vet t& gjitha kopjet. | | b
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